
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Nikola Hořejšová 

Název bakalářské práce: Snižování podnikatelských rizik při dovozních operacích ze zemí    

mimo EU 

Cíl práce: Identifikovat podnikatelská rizika v mezinárodním obchodu se zeměmi mimo EU a 

navrhnout opatření, jak jim předcházet, nebo je alespoň částečně snížit. 

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady  X   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů studentem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce  X   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
V kapitole 6 navrhujete metodiku pro vytvoření nového dodavatelského řetězce. Bod 8 zahrnuje 
„vzájemné komunikační propojení zástupců všech zapojených subjektů tak, aby spolu komunikovali 
přímo, bez zprostředkování …“. Jakým konkrétním způsobem je možné toto propojení realizovat?  
 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:    výborně mínus 
 
 
Datum:     12. května 2022                                                                                                                                                          

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 
 

 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace: 

 

Studentka Nikola Hořejšová se ve své bakalářské práci věnuje podnikatelským rizikům 
v mezinárodním obchodu, konkrétně vznikající při obchodních operacích se zeměmi mimo EU. 
Práce byla zpracována ve spolupráci se společností EWD ELSTROEM s.r.o., která má obchodní 
partnery v Číně, Turecku a Srbsku.  

V práci je postupováno od teoretické části k praktické. Nejprve jsou zpracována teoretická 
východiska zkoumané problematiky a také pravidla pro dovoz vycházející z legislativy. Následně se 
studentka věnovala společnosti EWD ELSTROEM s.r.o. a analyzovala jejich podnikatelská rizika. 
Přínos této práce vidím zejména ve zpracování návrhu metodiky pro vytvoření nového 
dodavatelského řetězce, která napomůže v eliminaci podnikatelských rizik.  

Z hlediska formálních náležitostí práce obsahuje drobné chyby (stylistické, gramatické), které ale 
výrazně neovlivňují jinak poměrně dobrou kvalitu bakalářské práce. Využito bylo dostatečné 
množství relevantních a aktuálních českých i zahraničních zdrojů.  

Cíl bakalářské práce byl splněn. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji klasifikovat 
stupněm výborně mínus.  

 


